32 da Lei n° 8.212/91, combinado com o artigo 284, inciso II, do RPS, limitada conforme o parágrafo 4° do mesmo artigo 32 da Lei n° 8.212/91 e atualizada, de acordo com o artigo 373 do RPS, pela Portaria MPS n° 142, de 11/04/2007, no valor de R$ 80.073,71 (oitenta mil, setenta e três reais e setenta e um centavos), como informado no Relatório Fiscal da Aplicação da Multa - RFAM, fl. 12, e na planilha Demonstrativo do Cálculo da Multa, fl. 16.
O RFAM informa, ainda, que a empresa não sanou a falta durante a Ação Fiscal e que não ocorreram circunstâncias agravantes.

[...]

contribuição não declarada, em atendimento ao disposto no parágrafo 5° do artigo 32 da 

Lei n° 8.212/91, combinado com o artigo 284, inciso II, do RPS, limitada conforme o 

parágrafo 4° do mesmo artigo 32 da Lei n° 8.212/91 e atualizada, de acordo com o 

artigo 373 do RPS, pela Portaria MPS n° 142, de 11/04/2007, no valor de R$ 80.073,71 

(oitenta mil, setenta e três reais e setenta e um centavos), como informado no Relatório 

Fiscal da Aplicação da Multa - RFAM, fl. 12, e na planilha Demonstrativo do Cálculo 

da Multa, fl. 16. 

O RFAM informa, ainda, que a empresa não sanou a falta durante a Ação Fiscal e que